
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGHI DƯƠNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 832/QĐ-UBND Nghi Dương, ngày 14 tháng 11 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh dự toán thu chi ngân sách 

và phân bổ dự toán thu chi ngân sách xã năm 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/06/2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật chứng khoán, Luật kế toán, Luật kiểm toán độc lập, Luật ngân 

sách Nhà nước, Luật quản lý, Luật sử dụng tài sản công, Luật quản lý thuế, Luật 

thuế thu nhập cá nhân, Luật dự trữ quốc gia, Luật xử lý vi phạm hành chính 

ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 64/NQ-HĐND ngày 13/11/2025 của Hội đồng nhân 

dân thành phố về điều chỉnh dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, thu 

chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 4585/QĐ-UBND ngày 13/11/2025 của Ủy ban nhân 

dân thành phố về việc điều chỉnh dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, 

thu chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 29/7/2025 của Hội đồng nhân 

dân xã Nghi Dương về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, thu chi 

ngân sách xã và phân bổ ngân sách xã năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 14/11/2025 của Hội đồng nhân 

dân xã Nghi Dương về điều chỉnh thu, chi ngân sách và phân bổ dự toán  ngân 

sách địa phương năm 2025 xã Nghi Dương sau sắp xếp; 

Căn cứ Quyết định số 345/QĐ-UBND ngày 31/7/2025 của Ủy ban nhân 

dân xã về giao dự toán thu chi ngân sách nhà nước năm 2025 trên địa bàn xã 

cho các phòng, ban, đơn vị, trường học; 

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 65/TTr-KT ngày      

11/11/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Quyết định điều chỉnh dự toán thu chi ngân sách xã năm 2025 với 

các nội dung sau: 

1. Dự toán thu ngân sách 

1.1 Tổng thu ngân sách nhà nước: 128.514 triệu đồng, giảm 5.126 triệu 

đồng so với dự toán được giao tại Quyết định số 345/QĐ-UBND xã ngày 

31/7/2025 của Ủy ban nhân dân xã.  



2 

 

1.2 Tổng thu ngân sách xã: 127.318 triệu đồng, giảm 5.126 triệu đồng so 

với dự toán được giao tại Quyết định số 345/QĐ-UBND xã ngày 31/7/2025 của 

Ủy ban nhân dân xã.  

2. Dự toán chi ngân sách. 

Tổng chi ngân sách xã sau trừ tiết kiệm 10% chi thường xuyên: 127.318 

triệu đồng, giảm 5.126 triệu đồng so với dự toán được giao tại Quyết định số 

345/QĐ-UBND ngày 31/7/2025 của Ủy ban nhân dân xã. Trong đó: 

- Chi thường xuyên: 124.822 triệu đồng, giảm 5.025 triệu đồng so với dự 

toán được giao tại Quyết định số 345/QĐ-UBND ngày 31/7/2025 của Ủy ban 

nhân dân xã.  

- Chi dự phòng ngân sách: 2.496 triệu đồng, giảm 101 triệu đồng so với 

dự toán được giao tại Quyết định số 345/QĐ-UBND ngày 31/7/2025 của Ủy ban 

nhân dân xã.  

(Chi tiết theo các biểu đính kèm) 

Các nội dung không được điều chỉnh tại Quyết định này được tiếp tục 

thực hiện theo Quyết định số 345/QĐ-UBND xã ngày 31/7/2025 của Ủy ban 

nhân dân xã . 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao phòng Kinh tế thực hiện điều chỉnh dự toán của các đơn vị theo quy 

định Luật Ngân sách Nhà nước và các văn bản hướng dẫn thực hiện;  

3. Đề nghị Kho bạc Nhà nước khu vực III - phòng Giao dịch số 3 thực hiện 

kiểm soát chi theo quy định.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã, 

Trưởng phòng Kinh tế, Trưởng phòng Phòng Giao dịch số 3 - KBNN Khu vực 

III và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Ngô Duy Khâm 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-11-25T11:11:03+0700
	HẢI PHÒNG
	Ngô Duy Khâm<ngoduykham@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice


		2025-11-25T17:01:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




